関係各位

2024 年 9 月 17 日

円谷フィールズホールディングス株式会社

パチスロ新機種『スマスロ モンスターハンターライズ』発売のお知らせ

当社連結子会社であるフィールズ株式会社は、このたびパチスロ新機種『スマスロ モンスターハンター

ライズ』を発売することになりましたので、お知らせいたします。

当遊技機はスマートパチスロ機（スマスロ）として登場します。

■『モンスターハンター』シリーズとは

『モンスターハンター』シリーズは、雄大な自然の中で巨大なモンスターに立ち向かうハンティング

アクションゲームです。2004 年の第 1 作発売以来、ネットワークを介して「他のプレイヤーと協力し

て強大なモンスターに挑む」というプレイジャンルを確立し、シリーズ累計販売本数 1億 3 百万本(2024

年 6 月 30 日時点）を突破しました。2024 年 3 月に 20 周年を迎え、今や世界中から注目を集めるコン

テンツに成長しています。テレビアニメ・マンガ・小説化・パチンコ・パチスロシリーズ、また 2020 年

にはハリウッド映画化される等、ゲームのみならず多様なメディア展開により世界中から注目を集める

IP（知的財産）です。

■『モンスターハンターライズ』とは

2021 年に発売された『モンスターハンターライズ』は、“いつでも、どこでも、誰とでも、気軽に楽

しめる”をコンセプトに、持ち運べる携帯ゲーム機でプレイすることを強く意識した新しい『モンスタ

ーハンター』として開発されました。本作では、フィールド内の高速移動やモンスターを拘束して操る

ことまでを可能にした新アクション機能「翔蟲（かけりむし）」や犬型の新キャラクターの登場による

新たな狩猟体験がこれまでにないゲーム性をもたらし、多くのプレイヤーから支持を得ています。プラ

ットフォームの拡大や長期的なグローバル展開により、『モンスターハンターライズ』の累計販売本数

は 1,540 万本＊、大型有料拡張コンテンツ『モンスターハンターライズ：サンブレイク』も 840 万本＊を

記録し、シリーズの躍進に大きく貢献しています。
＊2024 年 6 月 30 日現在

▷（ご参考）『モンスターハンター』公式サイト：https://www.monsterhunter.com/ja/

▷（ご参考）『モンスターハンターライズ』公式サイト: https://www.monsterhunter.com/rise/ja/

©CAPCOM 製造元／株式会社アデリオン 総発売元／フィールズ株式会社 ※画像の無断使用を禁止いたします。

当遊技機は、業界初の 18.5 インチの超大型液晶などを搭載した新筐体「-IMMERSIVE-（イマーシブ）」を

採用し、『モンスターハンター』の世界に入ったかのような没入感の高い体験を提供してまいります。パチ

ンコ・パチスロファンのみならず、ゲームファンの皆様など幅広い層の方々に、ご導入いただいた各地のパ

チンコホールを通じて 2024 年 11 月には実際に楽しんでいただける予定です。

以上

◆本件に関するご連絡先◆

円谷フィールズホールディングス株式会社 IR チーム

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー

電話番号：03－5784－2109   Email：koho-hd@tsuburaya-fields.co.jp